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حسینی:
 تشکیل وزارت بازرگانی نقش مثبتی در 

کاهش مشکلات حوزه تجارت دارد
یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
گفت: با تشکیل وزارت بازرگانی می توانیم به سمت 
کاهش مشکلات در حوزه مسائل تجاری، مسائل مربوط 

به معیشت مردم و تنظیم بازار گام برداریم.
سید کریم حسینی، درباره تاثیر تفکیک وزارت صمت و 
تشکیل وزارت بازرگانی بر تولید کالا در کشور و سایر آثار 
مثبت آن، بیان کرد: یکی از مشکلاتی که در کشور با آن 
مواجه هستیم در خصوص مسائل مرتبط با معیشت مردم 
و اقتصاد خانوار  است. وزارتخانه ای که می تواند به خوبی 
و به شکل اختصاصی مسائل بازرگانی و تجاری را در کشور 
دنبال کند، وزارت بازرگانی است. قبلا هم تجربه آن در 

کشور وجود دارد.
وی در ادامه اظهار کرد: متاسفانه بعد از ادغام سه وزارتخانه 
در وزارت صمت نه تنها ما به سمت رفع مشکلات در این 
خصوص نرفتیم بلکه وضعیت بدتر شد. قطعا مولفه های 
دیگری هم در این وضعیت تاثیر دارد اما اینکه ما یک 
وزارتخانه ویژه در حوزه بازرگانی داشته باشیم که هم در 
دولت ماموریت های خود را در این حوزه دنبال کرده و هم 
در مجلس پاسخگوی مشکلات در این بخش باشد تاثیر 
مثبتی به ویژه در حوزه تولید و تنظیم بازار خواهد داشت.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: قطعا با تشکیل وزارت بازرگانی می توانیم به سمت 
کاهش مشکلات در حوزه مسائل تجاری، مسائل مربوط به 
معیشت مردم و تنظیم بازار گام برداریم. تشکیل وزارت 

بازرگانی می تواند این نقش مثبت را داشته باشد.

خانی:
 آیین نامه جدیدی برای رتبه بندی 

فرهنگیان تدوین شود
نماینده شاهرود در مجلس شورای اسلامی خواستار تدوین 

آیین نامه جدیدی برای رتبه بندی فرهنگیان شد.
 علی اصغر خانی در جلسه علنی )دوشنبه( مجلس در 
تذکری به سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: مجلس 
وظایف خود درباره رتبه بندی فرهنگیان را انجام داده اما 
وزارت آموزش و پرورش آئین نامه اجرایی نظام رتبه بندی 
فرهنگیان را بسیار ضعیف تدوین کرد گویی اینکه تدوین 
کنندگان با کلاس درس و مدرسه بیگانه بودند؛ سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش ورود جدی برای تدوین آئین نامه 

جدید داشته باشد تا مشکل این قشر عزیز برطرف شود.
وی در تذکر دیگری به سرپرست وزیر جهاد کشاورزی، 
گفت: چندین سال است به دلیل سرمازدگی میوه های 
سردرختی کشاورزان شهرستان شاهرود آسیب می بینند؛ 
وزارت کشاورزی برای حل این موضوع ورود جدی داشته 
و در کنار کشاورزان بماند؛ بیمه درختان انگور هم بسیار 

پایین است.

وزارت کشور موظف به تدوین 
دستورالعمل های انتخاباتی مجلس شد

با تصویب مجلس، وزارت کشور موظف  شد کلیه 
دستورالعمل ها، بخشنامه ها و اطلاعیه های  اجرایی  مربوط 
به کلیه فرآیندهای اجرایی انتخابات را مطابق با قانون و 

مقررات تدوین و به اطلاع هیئت مرکزی نظارت برساند.
 نمایندگان در جلسه علنی امروز )دوشنبه( مجلس شورای 
اسلامی و در ادامه بررسی طرح اصلاح موادی از قانون 

انتخابات مجلس، ماده ۳۴ این طرح را تصویب کردند.
بر این اساس، یک ماده به شرح ذیل به عنوان ماده ۵۵ 

مکرر  به قانون الحاق می شود:
ماده ۵۵ مکرر - وزارت کشور موظف  است کلیه 
دستورالعمل ها، بخشنامه ها و اطلاعیه های  اجرایی  مربوط 
به کلیه فرآیندهای اجرایی انتخابات را مطابق با قانون و 

مقررات تدوین و به اطلاع هیئت مرکزی نظارت برساند.
هیئت مرکزی نظارت، در صورت تشخیص مغایرت آن با 
قوانین و مقررات، مراتب را به قید فوریت جهت بررسی و 

اصلاح به وزیر کشور اعلام می کند.

راه اندازی یک »قرارگاه« در سازمان 
ثبت اسناد برای مهار تورم و رشد تولید

 اولین جلسه قرارگاه ثبتی »ولایت« با هدف مهار تورم و 
رشد تولید در حوزه مأموریت ها و خدمات سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور با حضور مدیران اصناف و اتاق 
بازرگانی برگزار شد. در این نشست که با حضور حسن 
بابایی رئیس سازمان ثبت، معاونین و مدیران کل ستادی و 
جمعی از فعالان اقتصادی، بازرگانان مدیران اصناف و اتاق 
بازرگانی برگزار شد، درخواست ها، موانع و مشکلات ثبتی 
بر سر راه تولید و تجارت بررسی و تصمیمات لازم جهت 
فعالیت هدفمند این قرارگاه تا حصول نتایج لازم اخذ شد.

بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در این 
جلسه با اشاره به اینکه سازمان ثبت اولین دستگاهی 
بود که بلافاصله بعد از فرمایشات مقام معظم رهبری و 
اعلام شعار سال، با صدور بخشنامه ای تخصصی به تمامی 
معاونت ها و ادارات کل ستادی و استانی خواستار اتخاذ 
تدابیر کاربردی و رفع موانع ثبتی در این زمینه شد، اظهار 
کرد: در تعامل با مدیران و مسئولین عالی رتبه کشوری 
مرتبط با امر تولید و مسائل اقتصادی، تشکل های تخصصی 
و صنفی و پارک های علم و فناوری، از آن ها خواسته ایم 
هرگونه مشکل و مانع ثبتی بر سر راه تولید و نوآوری را به 
این سازمان اعلام تا راهکارهای رفع آن به صورت کشوری 
و در قالب بخشنامه ها و دستورالعمل های لازم صادر و 

پیگیری شود.
نمایندگان تولیدکنندگان و بازرگانان و تشکل های صنفی 
نیز در اولین جلسه قرارگاه »ولایت«، مشکلات، مسائل و 
پیشنهاداتی جهت تسهیل و تسریع در برخی از مسائل 
ثبتی و لزوم همراهی و پشتیبانی سازمان ثبت اسناد و 
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رییس جمهور کمک های هلال احمر در 
ترکیه، سوریه و خوی را از جلوه های 

زیبای کار اعضای آن دانست.
سیدابراهیم رییسی رئیس جمهور در 
مراسم روزجهانی هلال احمر با بیان 
این که »راه خدا از میان خلق می گذرد« 
اظهار کرد: در پرتوی خداخواهی باید 

دیگرخواهی پدیدار شود.
وی خاطرنشان کرد: دلیل این که 
خدمات هلال احمر دلها را تسخیر 
کرده است به دلیل همین کمک به 

دیگران است.
وی با بیان این که » هلال احمر به 
گستردگی تمام مردم است و بستگی 
به گروه خاصی ندارد « گفت: هلال 
جغرافیایی،  سیاسی،  مرزبندی  احمر 

قومی و مذهبی ندارد و خدماتش در 
اختیار همه مردم است.

این  به حاضران در  رییسی خطاب 
جلسه گفت: کمک های هلال احمر 
در ترکیه، سوریه و خوی از جلوه های 
زیبایی کار شماست. به همان میزانی 
که در سوریه، ترکیه و شهرهای 
ایران کمک کردید جلوه های زیبایی 
خلق شد. کسی که مورد کمک قرار 
گرفته هیچ گاه این کمک ها را فراموش 

نخواهد کرد
رییس جمهور تاکید کرد: امنیت شغلی 
نسبت به عزیزانی که در هلال احمر 
کار میکنند باید بیشتر شود. امیدوارم 
در سال جاری تلاش های بیشتری در 
افزود: کمک  انجام شود.وی  این بخش 

همه رسانه ها به امداد و نجات امروز 
لازم است، رسانه ملی، رسانه های 
مکتوب و رسانه های دیجیتال همگی 
کمک کنند و صاحبان تریبون هم 
همراه شوند تا فرهنگ سازی و گفتمان 
امداد و نجات در جامعه گسترش یابد.

رئیسی تاکید کرد: این تبیین باعث 
می شود که ما تلفات انسانی کمتر و 
کاهش تلفات اموال مردم را داشته 

باشیم.
وی با بیان این که » در تخصیص 
اعتبارات کشور هلال احمر دارای 
اولویت است. بودجه مورد نیاز این 
مجموعه در دستور کار قرار گیرد« 
ادامه داد: امنیت شغلی امدادگران و 

فعالان هلال احمر ارتقا یابد.

رئیس جمهور در مراسم روزجهانی هلال احمر:

هلال احمر به گستردگی تمام مردم است و بستگی
 به گروه خاصی ندارد

کنعانی:

 اجازه نمی دهیم موضوعات ادعایی، مانع همکاری ایران و آژانس شود
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با اشاره به برگزاری 
پنجمین نمایشگاه »اکسپو« در تهران 
گفت: این نمایشگاه تا بیستم اردیبهشت 

ماه ادامه خواهد داشت.
ناصر کنعانی صبح روز دوشنبه در 
نشست مطبوعاتی هفتگی خود با 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی در این 
ارتباط گفت:  دستگاه دیپلماسی نقش 
جدی در  سازماندهی و فراهم کردن 
مقدمات برای برگزاری این نمایشگاه 
داشته است .وی ادامه داد: ۷۵۰ شرکت 
برتر صادراتی ایران محصولات خود 
را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته 
اند  و ۱۲۰۰ تاجر و فعال اقتصادی از 
۶۵ کشور در این نمایشگاه حضور پیدا 
کرده اند .کنعانی در بخش دیگری از 
صحبت های  خود در این نشست با 

اشاره به امضای سند جامع همکاری های 
راهبردی ایران و سوریه در جریان سفر 
رئیس جمهور به دمشق گفت: این برنامه 
مشتمل بر ۳۰ بند است و نقشه راه 
همکاری های دو کشور در حوزه های 
مختلف است و می تواند چتری بر تنظیم 

مناسبات اقتصادی دو کشور باشد.
انجام سفر  اینکه  بیان  با  وی 
رئیس جمهور در این مقطع زمانی به 
سوریه معنا و مفهوم خاص خود را دارد 
و به معنای جشن پیروزی مشترک در 
مبارزه با تروریسم است، در بخشی دیگر 
ازصحبت های خود گفت: ما از بازگشت 
مجدد  سوریه به اتحادیه عرب استقبال 
می کنیم، از این که کشورهای منطقه 
با رفع اختلافات و پشت سر گذاشتن 
صفحات گذشته، ریل گذاری های 
جدیدی در مسیر همکاری های مناسبات 

منطقه با یکدیگر  داشته باشند ،استقبال 
می کنیم و امیدواریم شاهد هر چه بیشتر 

تقویت همکاری های منطقه ای باشیم .
سخنگوی وزارت خارجه در مورد 
همکاری های ایران و آژانس و اخبار 

منتشر شده در مورد نصب مجدد 
دوربین های آژانس گفت: ایران  در 
چارچوب نقشه راهی که در جریان سفر 
آقای گروسی به تهران بین دو طرف 
تنظیم شد در حال حرکت است، در این 

مسیر برنامه های اجرایی تنظیم شده و 
در حال حرکت به سمت جلو هستیم  
و ما  روند همکاری ها را رو به پیشرفت 
و رو به جلو می دانیم.سخنگوی وزارت 
خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
اخبار منتشر شده مبنی بر اقدام ایران در 
اخراج چهار دیپلمات آذربایجانی و اینکه 
آیا این خبر مورد تایید است؟ گفت : 
در چارچوب  ایران  اسلامی  جمهوری 
اقدام غیرسازنده چندی پیش دولت 
آذربایجان در مورد دیپلمات های ایرانی 
و در چارچوب  اقدامات تعریف شده 
آذربایجانی  دیپلمات  چهار  دیپلماتیک، 
» دو عضو  سفارت این کشور در تهران 
و دو عضو سرکنسولگری این کشور در 

تبریز« را اخراج کرد.
وی خطاب به خبرنگار پرسش کننده 
گفت : آنچه که شما اشاره کردید ، 
بلافاصله بعد از اقدام آذربایجان از سوی 
ایران اتفاق افتاد.سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به سوالی در مورد امکان سفر تجار و 

بازرگانان ایرانی و عربستانی به دو کشور 
و اینکه آیا  آنها امکان دریافت روادید 
برای انجام این سفرها را دارند؟ تصریح 
کرد : بر اساس توافقی که بین وزیران 
امور خارجه  دو کشور ایران و عربستان 
انجام شده و بیانیه مشترکی که صادر 
کردند ، عملا محدودیتی برای سفر اتباع 
و شهروندان دو کشور به ویژه تجار و 
بازرگانان ایران و عربستان به تهران و 
ریاض  وجود ندارد و امکان صدور روادید 
در وضعیت فعلی برای تجار و  بازرگانان 
دو کشور وجود دارد.وی تاکید کرد: 
تسهیلات در این زمینه برقرار است و 
محدودیت هایی برای انجام این سفر 
ها وجود ندارد.سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به سوالی در مورد سفر جیک سالیوان 
به عربستان و تاثیر آن بر روابط تهران 
و ریاض گفت: ما به صورت معمول در 
مورد روابط دو جانبه کشورها با یکدیگر 
اظهار نظر نمی کنیم مگر این که دلیل 

خاصی داشته باشیم.

معاون رییس جمهور؛

دولت مصمم به همراهی با مجلس برای تحقق شعار سال است

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛

سیاست بانک مرکزی قطع رابطه با دلار در مبادلات ارزی و تجاری است

معاون رییس جمهور گفت: لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی امروز در 
کمیسیون اجتماعی مجلس و بزودی 
در صحن مجلس بررسی می شود و 
امیدواریم نمایندگان با پذیرفتن نظر 
کارشناسی در این زمینه و با همدلی 
و هم افزایی با دولت و بدون توجه به 
برخی از حاشیه های کاذب با قوت در 

مسیر تحقق شعار سال گام بردارند.
سید محمد حسینی در گفت وگوی 
تلفنی با برنامه سلام صبح بخیر شبکه 
سه سیما در خصوص نقش معاونت 
پارلمانی در تقویت و تحکیم همدلی و 
هماهنگی بین دولت و مجلس اظهار 
داشت:  نمایندگان در دوره گذشته 
با نوعی رخوت، تعلل و کم کاری در 

مجموعه دولت مواجه بودند اما امروز با 
روی کار آمدن دولتی با انگیزه و فعال در 
مسیر گره گشایی از مشکلات کشور با 
امیدواری بیشتری مطالبات و انتظارات 
خود را بیان می کنند و  دولت نیز با 
تمام توان و در حد امکانات و مقدورات 
تلاش می کند به مطالبات بحق آنان 
پاسخ داده و نیاز مردم بخش های 

مختلف کشور را برآورده سازد.
وی گفت: امروز رابطه نزدیک و توام با 
اعتماد متقابل بین دو قوه  برقرار شده 
است و با گفتگوهایی که بین نمایندگان 
با رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت 
در قالب دیدارهای متعدد انجام شده ، 
این اطمینان در آنها شکل گرفته که 
دولت مصمم است کمبودها و نیازهای 

مردم  را پیگیری  کند.
رئیس جمهور خاطرنشان  معاون 
تسهیل  پارلمانی ضمن  معاونت  کرد: 
برقراری ارتباط و تعامل اعضای دولت 

و نمایندگان  و حضور  در  جلساتی 
که در طول هفته در مجلس برگزار 
می شود، در ایام  تعطیل و روزهای 
پنجشنبه و جمعه نیز با هدف تعمیق 
هر چه بیشتر همدلی و همراهی با تک 
تک نمایندگان،  دعوت آنها برای حضور 
در حوزه های انتخابیه اجابت کرده و  از 
نزدیک مشکلات و کمبودهای موجود 
بررسی و به اعضای دولت منتقل و 

پیگیری می شود.
 معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاسخ 
به سوالی درباره استیضاح وزیر صمت و 
موضوع اختصاص خودرو به نمایندگان 
اظهار داشت:  دولت و شخص رئیس 
جمهور  برخلاف کسانی که استیضاح 
را مخالف همدلی و همراهی می دانند 
آن را حق نمایندگان و فرصتی برای 
تبیین و روشنگری و پاسخ به سوالات 
نمایندگان می دانند.  متاسفانه درباره 
این استیضاح یکی از نمایندگان مدعی 

شد که رای نیاوردن استیضاح وزیر 
صمت دفعه قبل به خاطر گرفتن خودرو 
از سوی نمایندگان بود که بلافاصله 
هیات رئیسه، حراست و کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس آن را تکذیب کردند و اخیرا 
رئیس مجلس نیز از مجلس خواست 
که  موضوع را بررسی و به افکار عمومی 
گزارش دهند. حسینی تاکید کرد:  نباید 
اینگونه حاشیه سازی ها مسئولین را از 
وظایف اصلی خود در خدمت به مردم  
و رفع مشکلات کشور باز دارد ضمن 
اینکه رئیس جمهور همواره  بر اجتناب 
از هرگونه تبعیض و امتیاز ناروا تذکر و  
بر حرکت در مسیر عدالت و شفافیت 
تاکید دارند. معاون رئیس جمهور در 
امور مجلس تصریح کرد:  موضوع 
خودرو  ارتباطی با دولت،  وزارت صمت 
و مجلس ندارد و صرفاً یک بخش 
خصوصی در زیرمجموعه خودروسازی 
ارتباطات خاصی آن هم در سال ۱۴۰۰ 
و دولت قبل برقرار کرده که قطعا 
پیگیری می شود لذا نباید این موضوع 

خدشه ای در اعتماد مردم ایجاد کند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور در 

خصوص تشکیل وزارت بازرگانی گفت: 
وزارت فعلی صمت در گذشته شامل  ۴ 
وزارتخانه بود که به تدریج در هم ادغام 
و در نهایت در سال ۹۰ به یک وزارت 
یعنی وزارت صمت با مسئولیت گسترده 
و متنوع تبدیل شد و از همان ابتدا معلوم 
بود که مشکلاتی در این زمینه وجود 
خواهد داشت از سال ۹۶ نیز موضوع 
تفکیک و تشکیل وزارت بازرگانی مطرح 
بوده است اینکه در کمتر از  ۶ سال ۷ 
وزیر و سرپرست در راس این وزارتخانه 
قرار داشتند نشان دهنده آن است که 
انتظارات فراوانی از این وزارتخانه وجود 
دارد و نمی توان همه مسئولین آن را 

ناکارآمد و ناتوان دانست.
 حسینی گفت:  با توجه به نوسانات 
قیمت ها و نظارت کامل و موثر در بازار، 
ضرورت دارد که وزارتخانه مستقلی در 
این زمینه وجود داشته و پاسخگو باشد 
در حالی که در شرایط کنونی بخشی 
از مسئولیت بر عهده وزارت صمت و 
بخشی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی 
است و مشخص نیست که چه کسی باید 

پاسخگو باشد.

رئیس کل بانک مرکزی در دیدار هیئت 
تجاری و صنعتی عمان تأکید کرد: 
سیاست راهبردی بانک مرکزی ایران 
قطع رابطه با دلار در مبادلات ارزی 
و تجاری است و برای این راهبرد نیز 
دلایل اقتصادی و سیاسی متقنی داریم، 
زیرا آمریکایی ها از دلار به عنوان ابزار 
سیاسی استفاده می کنند و از طرف 
دیگر، سایر ارزهای جهان روا به ویژه 
در منطقه آسیا در حال رشد هستند.   
محمدرضا فرزین در دیدار وزیر تجارت، 

صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان که 
ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی عمان 
و ایران را هم برعهده دارد با اشاره به آمادگی 
کامل بانک مرکزی ایران برای کاهش و 
حذف تبادلات دلاری از چرخه معاملات 
تجاری و اقتصادی بین ایران و عمان 
گفت: زمینه های انجام معاملات اقتصادی 
و تجاری براساس واحد پول ملی ایران و 
کشورها و شرکای تجاری از جمله عمان 
کاملاً فراهم است.  رئیس کل بانک مرکزی 
با اشاره به مذاکرات و تعهدات خوب سال 

گذشته میان ایران و عمان درباره توسعه 
روابط پولی و بانکی به همراه مناسبات 
تجاری بین دو کشور تصریح کرد: ایران 
آمادگی دارد در تعاملات تجاری با عمان 
و شرکای اقتصادی کشورمان از روش 
های بین المللی اتاق پایاپای پولی، پیمان 
پولی چندجانبه و پیمان پولی دو جانبه 
استفاده کند.طبق اعلام بانک مرکزی، 
فرزین در ادامه به گسترش مناسبات 
تجاری ایران و عمان در سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: با اراده سیاسی که 

میان ایران و عمان شکل گرفته است. 
حجم مناسبات اقتصادی میان دو کشور 
در سال گذشته ۴۰ درصد رشده کرده 
و به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
رسیده است که این حجم از مبادلات 
حتماً می تواند با استفاده از پول ملی 
دو کشور در قالب پیمان پولی دو جانبه 
یا اتاق پایاپای پولی انجام گیرد.رئیس 
کل بانک مرکزی همچنین با تأکید 
بر ضرورت به کارگیری کارت های 
مشترک بانکی میان شبکه پولی و بانکی 

ایران و عمان به منظور تسهیل مناسبات 
تجاری و فعالیت های اقتصادی اتباع دو 
کشور تصریح کرد: مذاکرات این اقدام 
نیز با بانک مرکزی عمان انجام گرفته و 
در صورت تسریع از طرف بانک مرکزی 
عمان، ایران آمادگی دارد در کوتاه ترین 
زمان استفاده از کارت های مشترک 
بانکی را در دستور کار قرار دهد.دکتر 
فرزین در ادامه این دیدار با اشاره به 
برگزاری اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی 
)ACU( در خرداد ماه سال جاری در 
تهران و دعوت از روسای بانک مرکزی 
کشورهای عضو و ناظر و همچنین 
کشورهای همسایه از جمله عمان افزود: 
استفاده از روش های پیمان پولی دو یا 

چندجانبه و همچنین اتاق پایاپای پولی 
میان کشورهای عضو اتحادیه پایاپای 
آسیایی قطعاً منجر به افزایش مناسبات 
تجاری و کاهش و حذف تبادلات دلاری 
از چرخه معاملات تجاری میان این 

کشورها خواهد شد.

کدخدایی: 

همه  پرسی نمی تواند مسئله  ما را حل کند
عباسعلی کدخدایی از اعضای شورای 
نگهبان گفت: همه پرسی نمی تواند رافع 
مشکل باشد و مسئله  ما را حل بکند و ما 

را به یک نتیجه  قطعی برساند.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای 
نگهبان، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار 
رمضانی امسال با دانشجویان، ضمن 
اشاره به صحبت یکی از دانشجویان 
درباره رفراندوم گفتند: »گفتند که اگر 
چنانچه شما از اوّل در همه ی مسائلی 
که پیش می آمد رفراندوم می کردید، 

حالا آن حسّاسیّت روی رفراندوم وجود 
نداشت. کجای دنیا این کار را می کنند؟ 
مگر مسائل گوناگون کشور قابل رفراندوم 
است؟ مگر همه ی مردمی که در رفراندوم 
باید شرکت کنند و شرکت می کنند، امکان 
تحلیل آن مسئله را دارند؟ این چه حرفی 
است؟ چطور می شود رفراندوم کرد، در 
مسائلی که تبلیغات می شود کرد، از همه 
طرف حرف می شود زد؟ اصلاً یک کشور 
را شش ماه درگیر بحث وجدل و گفتگو 
و دوقطبی سازی می کنند برای اینکه یک 
مسئله ای رفراندوم بشود. در همه ی مسائل 
رفراندوم بکنیم؟ یعنی قضایا این جوری 
نیست که آدم این جور ساده از رویشان 
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به همین مناسبت در گفتگو با عباسعلی 

کدخدایی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و عضو حقوقدان شورای 
نگهبان به بررسی اهمیت و جایگاه نقش 
مردم در اصول قانون اساسی پرداخته 
است.بحث را از اینجا شروع کنیم که 
به نظر شما از ابتدای انقلاب اسلامی 
نقش مردم چه بوده و در نظام جمهوری 
اسلامی و مخصوصاً قانون اساسی ما 

جایگاه مردم چگونه تعیین شده است؟
جمهوری اسلامی ایران نظامی بود 
که بر اساس اراده، خواست و حضور 
مردم شکل گرفت و اگر حضور مردم 
نمی بود اصلًا انقلاب اسلامی به پیروزی 
نمی رسید.رهبری بسیار مؤثر حضرت 
امام رضوان الله تعالی علیه از سال های 
حداقل ۴۱ به بعد را اگر در نظر بگیریم 

تا پیروزی انقلاب اسلامی و ده سالی که 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی داشتیم، 
همیشه ایشان تأکید بر حضور مردم و 
نقش مردم داشتند، به عنوان مثال امام 
وقتی که در بهشت زهرا دارند صحبت 
می کنند، می فرمایند که من با پشتیبانی 
این مردم دولت تشکیل می دهم. این 
نکته بسیار مهمی است که نقش مردم 
در شکل گیری انقلاب، در شکل گیری 
نهضت اسلامی و بعد در پیروزی انقلاب 

اسلامی، نقش اصلی بوده است.
حالا ممکن است این سؤال مطرح بشود 
که خب مردم یک نقشی داشتند در 
پیروزی انقلاب و دیگر بعد از پیروزی 
انقلاب مردم نقش نداشته اند و نباید 

داشته باشند. 


